BCAO関西支部 第６４回支部会議事録

（１）日時：２０１２年 2月１5日（水）１８：００～１８：３０

（２）場所：シミズ・ビルライフケア関西

（３）座長：日下太一

（４）書記：川口 均

（５）出席者：21名（順不同、敬称略）

角、川口、日下、萩原、柳父、伊藤、田中、西濱、藤村、紅谷、梅田、廣本、佐竹、佐原、鶴谷、

徳永、能任、増穂、鷲山、オブザーバー（山野、野田）

（６）議題：

1） 4月以降の進め方（日程、会場、議題他）

（角支部長）

 1月支部会合及び副座長会合を経て、配布プリントのように、2012年度の開催計画を作成しました。

 4月の予定は、ＢＩＡ研究部会（田中氏）のご希望によって決定しました。

 会場及び勉強会テーマが未定の部分がありますので、穴埋めにつき、積極的に、お申し出をいただき

たい。

（柳父氏）

 12月 19日（水）は忘年会故、21日（金）に変更が適当と思う。一同、同意。

2）支部の新体制

（角支部長）

 5 月より本部が新体制に移行。それに合わせて、関西支部の新体制を副座長会で話し合いを行いま

した結果をご報告します。支部長は川口氏へバトンタッチ、副座長は藤村氏・大舘氏に加わっていた

だくということで、本人より承諾を得ました。一同、拍手で承認。

 リーダー（支部活動の推進役、勉強会の座長・書記役）の補充も必要ですので、積極的に立候補い

ただけますように、お願い致します。

3）報告事項

（萩原氏）

 2/14、徳島県にて、BCP策定の勉強会並びに相談会が開催され、数社と相談が持たれました。

4）和歌山商工会議所からの呼びかけ

（野田氏・山野氏）

 同商工会議所が運営のエキスパート・バンクへ事業継続（主任）並びに（准主任）管理者の登録のお

勧め。会員企業とエキスパートとの橋渡しによって、県内企業の BCP策定に寄与したい。同制度の橋

渡しは、一案件 3回を限度とし謝金の規定あり。実務作業は、当事者間の協議に任せる。

以上